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Remissyttrande om öppna nätbaserade kurser 
(MOOCs) i svensk högskola 

Vetenskapsrådet har granskat förslagen i Universitetskanslers-
ämbetets rapport (2016:1) utifrån sitt uppdrag att ge stöd till 
grundläggande forskning av högsta vetenskapliga kvalitet inom 
samtliga vetenskapsområden. 

Myndigheten lämnar synpunkter främst på förslaget i rapporten 
som avser utnyttjandet av anslaget för forskning och 
forskarutbildning. 

Utnyttjandet av anslaget för forskning och 
forskarutbildning för MOOCs 

Vetenskapsrådet ställer sig positivt till att öppna nätbaserade 
kurser, så kallade MOOCs, kan anordnas vid svenska statliga 
universitet och högskolor samt att sådan utbildning regleras genom 
en särskild förordning på samma sätt som för uppdragsutbildning. 

Vetenskapsrådet stödjer förslaget att utbildning på forskarnivå som 
högskolan har examenstillstånd för kan ingå i utbudet av öppna 
nätbaserade kurser. Kurser på forskarnivå torde dock utgöra en 
mindre del av det totala utbudet av MOOCs. Dessutom domineras 
anslaget för utbildning helt av utgifter för utbildning medan endast 
en mindre del av anslaget för forskning och utbildning på 
forskarnivå används för forskarutbildning. Förslaget att basera 
budgeten för MOOC:s på lika andel (0,2 procent) av dessa båda 
anslag är därför obalanserat. Vi anser att beräkningsunderlaget i 
Bilaga 2 istället görs baserat på en större andel av anslaget för 
utbildning, förslagsvis 0,3 procent och en mindre andel av anslaget 
för forskning och utbildning på forskarnivå, förslagsvis 0,1 
procent. 

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Sven Stafström i 
närvaro av förvaltningschef Ann Fust, chefsjurist Anna Hörnlund 
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ven Stafström 
Generaldirektör 

dime~ 

Vetenskapsrådet 

och enhetschef Jan Bolin, föredragande. I den slutliga 
handläggningen har huvudsekreterarna Eva Björck och Kerstin 
Sahlin deltagit. 

1 

Jan Bolin 
Enhetschef 
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